
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33848 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-PP- SEMADS-PMM 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento parcelado de água 
mineral potável e gás liquefeito de petróleo- GLP, para atender às demandas 
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba/
PA. Nos termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da 
licitação e julgamento da proposta à respectiva vencedora. Desse modo, satisfa-
zendo a lei e ao mérito, a Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social de Marituba, EUZILENE DA SILVA NASCIMENTO, resolve: HOMOLOGAR 
o Pregão Presencial Nº 002/2019-PP-SEMADS-PMM à proponente vencedora 
do certame: ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS-ME, CNPJ: 18.644.678/0001-72, 
vencedora dos itens: 01 (R$ 7,10), 02 (R$ 0,94), 03 (R$ 84,00). Data de ass.: 
05.04.2019. Ordenador de Despesas: Euzilene da Silva Nascimento.

Protocolo: 422721

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Aviso de Licitação Deserta do Pregão Presencial nº 
09/2019-SEGUNDA CHAMADA. A Prefeitura Municipal de Novo Pro-
gresso/Pa, torna publico a retifi cação da publicação dos avisos de licitação 
deserta do Pregão Presencial nº 09//2019-Segunda Chamada , circulado na 
Imprensa Ofi cial do Estado do Para - IOEPA nº 33846 e no D.O.U nº 067, em 
08/04/2019, e circulada no Jornal da Diário do Pará, em 08/04/2019, e circu-
lado na FAMEP edição 2208 em 08/04/2019. ONDE SE LE: Data de Abertura 
10/04/2019, LEIA SE: Data de Abertura 02/04/2019. 

Leandro Dallagnol - Pregoeiro.
Protocolo: 422725

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2019-02

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 01 ESCOLA COM 02 SALAS DE AULA PROJETO 
FNDE - ESCOLA MENINO JESUS, LOCALIZADA NA VICINAL DO KM 258 - P.A - 
CURURUÍ, NÚCLEO I, SOB O TERMO DE COMPROMISSO Nº 22324. ABERTURA: 
25/04/2019, às 08:30horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMA-
ÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/
PA. e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com

Tobias de Tarso da Silva Pereira
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019-02

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 01 ESCOLA COM 02 SALAS DE AULA PROJETO 
FNDE - ESCOLA PEDRO BARBOSA, LOCALIZADA NA VICINAL DO KM 331, SOB 
O TERMO DE COMPROMISSO Nº 29799. ABERTURA: 25/04/2019, às 14:30ho-
ras. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Avenida João Mi-
randa dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA. e-mail: pmpacaja.
cpl@gmail.com

Tobias de Tarso da Silva Pereira
Presidente da CPL.

Protocolo: 422726

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-001SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente desig-
nada, torna público que às 09:00 horas do dia 13 de Maio de 2019, fará realizar 

licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para o Registro 
de Preços para Contratação de empresa especializada para executar serviços 
de Manutenção e Recuperação de vias do Município de Parauapebas-Estado do 
Pará, conforme especifi cações dispostas na Planilha de Custos anexa e de acor-
do com as normas Técnicas de Engenharia, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licita-
ções e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio 
II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotransparente.com.
br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.
pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 09 de Abril de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 422809

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190114
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-005SEMED
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a atender às necessidades da alimentação escolar do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir 
de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-005SEMED.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-005SEMED, conforme abaixo:
Empresa: MUSTAFÉ & BORGES LTDA; C.N.P.J. nº 83.315.960/0001-78, esta-
belecida à RUA C, Nº 333, CIDADE NOVA, Parauapebas PA, (94)3346-1325, 
representada neste ato pelo Sr. VALDIR JOSÉ BORGES, C.P.F. nº 289.073.616-
49, R.G. nº 12.234.857 IICC SP. ITEM 00003 00006 00008 00014 00021 00030 
00033 00050 00066 00074
VALOR TOTAL R$ 1.263.355,13
Empresa: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 
03.687.304/0001-67, estabelecida à RUA PEDRO MARINHO, CIDADE NOVA, 
Marabá PA, (94)3323-0355, representada neste ato pelo Sr. TIAGO SEVERINO 
FRANCO JUNIOR, C.P.F. nº 853.848.016-20, R.G. nº M-7323581 SSP MG. ITEM 
00001 00004 00005 00009 00010 00018 00025 00032 00042 00048 
VALOR TOTAL R$ 1.412.991,82
Empresa: A. ALVES SOUSA COMERCIO EIRELI; C.N.P.J. nº 07.806.705/0001-
40, estabelecida à RUA PAULO AFONSO, Nº 293, GUANABARA, Parauapebas PA, 
(94)3356-0314, representada neste ato pelo Sr. AGUINERILSON ALVES SOUSA, 
C.P.F. nº 279.354.692-53, R.G. nº1742430 SSP PA. 
ITEM 00020 00022 00023
VALOR TOTAL R$ 243.572,16
Empresa: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA; C.N.P.J. nº 07.671.935/0001-49, 
estabelecida à AV G QD.40 LT.02, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA,(94)99136-
5836, representada neste ato pelo Sr. DHIOGO ADAO COSTA, C.P.F. nº 
907.356.501-44, R.G. nº 4148808 DGPC GO. 
ITEM 00011 00012 00013 00017 00026 00056 00057 00058 00061 00072 
00073 00076 00079 00082 00111 00112 00113 00125 00131 00132 00134 
00135 00136 00138
VALOR TOTAL R$ 2.132.798,91
Empresa: E. C. DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI EPP; C.N.P.J. nº 
14.711.641/0001-69, estabelecida à ESTRADA VS 10 S/N, JARDIM AMÉRICA, 
Parauapebas PA, (094)98405-1010, representada neste ato pelo Sr. EVALDO 
COSTA DE SOUSA, C.P.F. nº 262.053.002-49, R.G. nº 1439946 SSP PA. ITEM 
00096 00105
VALOR TOTAL R$ 213.435,63
Empresa: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 15.212.149/0001-01, 
estabelecida à RUA A 346, CIDADE NOVA, Parauapebas PA,(94)99272-5618, 
representada neste ato pelo Sr. ANDERSON DE AQUINO PEREIRA, C.P.F. nº 
002.022.351-06, R.G. nº 625745 SSP TO. 
ITEM 00035 00036 00038 00092 00093 00095
VALOR TOTAL R$ 2.742.043,48
Empresa: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP; C.N.P.J. nº 
15.591.964/0001-29, estabelecida à R APOSTOLO PAULO N 1397, BETANIA, 
Parauapebas PA, (094)99221-9829, representada neste ato pelo Sr(a). BRU-
NA RAFAELA SCHONHOLZER FABRICIO, C.P.F. nº 032.697.221-84. ITEM 00007 
00015 00016 00019 00024 00027 00034 00037 00040 00044 00045 00046 
00047 00049 00052 00053 00054 00055 00062 00063 00065 00067 00070 
00071 00075 00077 00078 00080 00081 00083 00087 00090 00091 00094 00097 
00099 00100 00102 00103 00104 00107 00108 00109 00114 00118 00119 00120 
00124 00128 00129 00130 00137 00139 00141 00142 00143
VALOR TOTAL R$ 5.743.091,40
Empresa: SILVA E MELO SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 
19.408.128/0001-17, estabelecida à RUA BOA VISTA, 63, MARANHAO, Pa-
rauapebas PA, (94)98158-1686, representada neste ato pelo Sr(a). VALDEINA 
CARNEIRO DA SILVA, C.P.F. nº 659.009.012-20, R.G. nº 13623 CRA PA. ITEM 
00051 VALOR TOTAL R$ 22.634,09
Empresa: SABORE FRIOS EIRELI; C.N.P.J. nº 26.544.524/0001-37, estabele-
cida à Rua: 120 QD.42 LT.08-09, BEIRA RIO II, Parauapebas PA, (94)99124-
4598, representada neste ato pelo Sr. MANOEL CASTRO GOMES DA SILVA 
NETO, C.P.F. nº 017.879.722-75, R.G. nº 7251295 PC PA. ITEM 00002 00028 


